

SCI-CONF.COM.UA

EUROPEAN CONGRESS OF SCIENTIFIC DISCOVERY



**PROCEEDINGS OF XI INTERNATIONAL
SCIENTIFIC AND PRACTICAL CONFERENCE
OCTOBER 13-15, 2025**

**MADRID
2025**

EUROPEAN CONGRESS OF SCIENTIFIC DISCOVERY

Proceedings of XI International Scientific and Practical Conference

Madrid, Spain

13-15 October 2025

Madrid, Spain

2025

UDC 001.1

The 11th International scientific and practical conference “European congress of scientific discovery” (October 13-15, 2025) Barca Academy Publishing, Madrid, Spain. 2025. 326 p.

ISBN 978-84-15927-30-3

The recommended citation for this publication is:

Ivanov I. Analysis of the phaunistic composition of Ukraine // European congress of scientific discovery. Proceedings of the 11th International scientific and practical conference. Barca Academy Publishing. Madrid, Spain. 2025. Pp. 21-27. URL: <https://sci-conf.com.ua/xi-mizhnarodna-naukovo-praktichna-konferentsiya-european-congress-of-scientific-discovery-13-15-10-2025-madrid-isperaniya-arhiv/>.

Editor

Komarytskyy M.L.

Ph.D. in Economics, Associate Professor

Collection of scientific articles published is the scientific and practical publication, which contains scientific articles of students, graduate students, Candidates and Doctors of Sciences, research workers and practitioners from Europe, Ukraine and from neighbouring countries and beyond. The articles contain the study, reflecting the processes and changes in the structure of modern science. The collection of scientific articles is for students, postgraduate students, doctoral candidates, teachers, researchers, practitioners and people interested in the trends of modern science development.

e-mail: madrid@sci-conf.com.ua

homepage: <https://sci-conf.com.ua>

©2025 Scientific Publishing Center “Sci-conf.com.ua” ®

©2025 Barca Academy Publishing ®

©2025 Authors of the articles

HISTORICAL SCIENCES

ДУНАЙСЬКА МОЗАЇКА: ЕТНОКУЛЬТУРНИЙ ФЕНОМЕН УКРАЇНСЬКОГО ПРИДУНАВ'Я

Городниченко І. С.

кандидат історичних наук

кафедра суспільно-наукових дисциплін

Придунайська філія ПрАТ «ВНЗ «МАУП»

Українське Придунав'я, історично відоме як Буджак, є унікальним регіоном, де впродовж століть сформувалася дивовижна етнокультурна мозаїка. Його прикордонний статус та перебування у складі різних імперій створили умови для формування надзвичайно строкатої етнічної карти.

Міста Нижнього Подунав'я з часом перетворилися на осередки активної міжетнічної взаємодії, де поруч з українським населенням мирно співіснували липовани, болгари, гагаузи, молдовани, албанці та багато інших спільнот. Метою цієї статті є аналіз історичних передумов та культурних проявів цього самобутнього феномену, що є яскравим прикладом багатоманітності України.

Формування унікального етнокультурного середовища українського Придунав'я (Буджака) було безпосередньо зумовлене його складним минулим як прикордонної території, що століттями перебувала на перетині імперських інтересів. Після переходу регіону від Османської до Російської імперії наприкінці XVIII – на початку XIX століття, нова влада розпочала політику активної колонізації з метою освоєння та закріплення за собою цих стратегічно важливих земель.

Саме цей процес докорінно змінив етнічну карту Буджака, перетворивши його на "нову батьківщину" для десятків тисяч болгарських, гагаузьких, німецьких та інших переселенців. Розбудова старих міст-фортець, як-от Ізмаїл та Кілія, та заснування нових центрів, зокрема Болграда, перетворили їх на

осередки інтенсивної міжетнічної взаємодії [3, с. 45].

Водночас ці землі не були порожніми – вони історично були зоною українського розселення, яке становило важливий компонент місцевої строкатої палітри [2, с. 11]. Саме цілеспрямована імперська політика та складні міграційні процеси заклали фундамент тієї культурної мозаїки, яка й досі визначає обличчя регіону, яке було сформоване завдяки унікальному внеску численних етнічних спільнот, що оселилися тут переважно у XVIII-XIX століттях. Кожна з них принесла власні традиції, господарські навички та соціальну організацію, що в сукупності створило неповторну регіональну ідентичність.

Найбільш значний вплив на демографічний та економічний ландшафт регіону мали болгари та гагаузи. Рятуючись від османського гніту після російсько-турецьких воєн, вони отримали в Буджаку землі та значні пільги, що сприяло їхньому швидкому облаштуванню. Переселенці заснували десятки зразкових колоній, а їхнім адміністративним, освітнім та духовним центром стало місто Болград, де було відкрито знамениту Болградську гімназію. Саме болгари та гагаузи принесли на ці землі розвинену культуру виноградарства, вівчарства та городництва, назавжди визначивши аграрну спеціалізацію краю.

Окрему, надзвичайно самотню сторінку в історію регіону вписали липовани – старообрядці, які втікали від релігійних переслідувань з Росії та знайшли прихисток у важкодоступному гирлі Дунаю. Їхня громада, міцно згуртована навколо віри та традицій, створила унікальне поселення Вилкове, яке часто називають "українською Венецією". Проявивши дивовижну адаптивність до природних умов, липовани розвинули унікальні промисли – рибальство, заготівлю очерету та острівне городництво на рукотворних землях, що сформувало їхній неповторний, дещо закритий від зовнішнього світу побут.

Ця строката палітра була б неповною без молдован, чия присутність у регіоні має глибоке історичне коріння, та албанців, які компактно проживають у селі Каракурт, зберігши свою мову та звичаї. У містах, зокрема в Ізмаїлі та Аккермані, значну роль відігравали греки, євреї та німці, які займалися

торгівлею, ремеслами та адміністративною діяльністю.

Поряд з усіма цими громадами важливим системоутворюючим елементом завжди виступало українське населення. Українці брали активну участь як у військовому освоєнні краю за часів козацтва, так і в його подальшому сільськогосподарському розвитку. Саме таке різноманіття, де традиції різних народів не просто співіснували, а й активно взаємодіяли та взаємно збагачувалися, і створило неповторний етнокультурний феномен українського Придунав'я [3, с. 62].

Тривале та тісне співіснування різних етносів на території Придунав'я неминуче призвело до глибокого культурного взаємопроникнення, або синкретизму. Цей процес найяскравніше проявився у сферах, що торкалися щоденного життя – мові, кулінарних традиціях та спільних святах, де культурні коди, адаптуючись до місцевих умов та потреб, створювали щось абсолютно нове й самобутнє.

Мабуть, найсмачнішим доказом цього феномену є кухня Придунав'я, яка стала справжньою візитівкою регіону. Вона являє собою унікальний синтез балканських, східнослов'янських та східних кулінарних традицій. Болгарська листкова випічка міліна, гостра гагаузька каурма з баранини, знаменитий дунайський оселедець ("дунайка"), приготований за десятками рецептів, та навариста рибна юшка по-липованськи стали спільним гастрономічним надбанням. Процеси запозичення відбувалися природно: через сусідські частування, спільні святкування та на місцевих базарах, де рецепти та технології (як-от соління риби, виготовлення бринзи чи домашнього вина) вільно поширювалися між громадами.

Сліди синкретизму чітко простежуються у матеріальній культурі та побуті. Хоча кожна етнічна група зберігала характерні риси в плануванні садиб та декоруванні будинків (наприклад, криті галереї-веранди у болгар чи різьблені лиштви у липован), з часом відбувався активний обмін будівельними техніками. Використання місцевих матеріалів – глини, каменю-черепашнику та очерету – зумовило схожість конструктивних рішень. Центральною віссю, що

об'єднала всіх мешканців, стала річка Дунай. Вона не лише визначала господарський уклад та ритм життя, а й стала героїнею спільного для всіх народів фольклору – пісень, легенд та переказів.

Не менш показовою є мова та нематеріальна спадщина. У побутовому спілкуванні сформувалася своєрідна місцева говірка, яка рясніє лексичними запозиченнями з болгарської, румунської (молдовської), гагаузької та інших мов. Це призвело до поширення функціональної багатомовності, коли мешканці легко розуміли своїх сусідів і використовували в розмові слова з різних мов. Цей мовний обмін знайшов відображення у спільних прислів'ях, анекдотах та музичних традиціях, де під час сільських свят та весіль молдовські, болгарські та українські мелодії вільно перепліталися. Саме в цьому симбіозі господарських навичок, кулінарних смаків та побутових традицій і полягає унікальність культурного ландшафту українського Подунав'я [3, с. 98].

Ідилічна картина мирного співіснування народів Придунав'я зазнала кардинальних і трагічних змін у XX столітті. Прихід радянської влади поклав край моделі, що природно склалася за імперської доби, і запустив процеси насильницької уніфікації. Політика колективізації підірвала традиційний економічний уклад, який був основою самобутності багатьох громад: болгарських землеробів, німецьких колоністів та липованських рибалок позбавили власності та звичного способу господарювання.

Одночасно розпочався ідеологічний наступ на культурне та духовне життя. Закриття храмів та молитовних будинків стало особливо болючим ударом для глибоко релігійних спільнот, як-от старообрядці-липовани. Політика русифікації та насадження єдиної "радянської" ідентичності призвела до закриття національних шкіл, обмеження вжитку рідних мов та згортання діяльності культурних товариств. Репресії, Голодомор та депортації, зокрема трагічна доля німецької громади, назавжди змінили етнічну карту регіону, посіявши страх і змусивши людей приховувати своє походження.

Новий етап в історії Придунав'я розпочався із проголошенням незалежності України у 1991 році. Цей період ознаменувався потужним

національно-культурним відродженням. Почали масово виникати етнічні товариства, відроджуватися національні школи з вивченням болгарської, гагаузької та румунської мов, відновлюватися храми та відзначатися традиційні свята. Цей процес засвідчив надзвичайну життєздатність культур, які змогли зберегти свою ідентичність навіть у найскладніших умовах [3, с. 151].

Водночас у сучасному світі перед мультикультурною спадщиною регіону постали нові виклики. Глобалізація, трудові міграції та соціально-економічні труднощі призводять до поступового розмивання традиційного укладу життя. Сучасні мешканці Придунав'я стоять перед складним завданням гармонізації кількох рівнів своєї ідентичності: етнічної (болгарин, липованин), регіональної (житель Буджака) та загальнонаціональної, усвідомлюючи себе частиною єдиного українського народу [2, с. 48]. Таким чином, унікальна модель Придунав'я, пройшовши через важкі випробування XX століття, сьогодні перебуває у стані нової трансформації, шукаючи шляхи збереження своєї спадщини в умовах сучасного світу.

Висновок. Історія українського Придунав'я є унікальним прикладом формування моделі мирного співжиття та культурного взаємозбагачення десятків народів. Історичні процеси, зокрема активна колонізація, перетворили Буджак на "плавильний котел", де кожна етнічна спільнота зробила свій внесок у створення спільної регіональної ідентичності.

Найяскравіше цей феномен проявився у синкретизмі кухні, побуту та мови, що стали спільним надбанням. Навіть пройшовши через важкі випробування XX століття, культурна мозаїка регіону довела свою надзвичайну стійкість. Сьогодні досвід Придунав'я є цінним уроком для сучасної України, демонструючи, як різні громади можуть не лише мирно співіснувати, а й формувати спільну громадянську ідентичність. Збереження цієї спадщини є важливим завданням, адже дунайська багатоманітність – це не просто сторінка минулого, а живий приклад однієї з найбільших цінностей українського суспільства.

СПИСОК ЛІТЕРАТУРИ

1. Дорошева А. О. Адміністративний устрій та система управління Буджацькими землями у складі Османської імперії. *Актуальні дослідження правової та історичної науки*. Випуск 69: матеріали Міжнародної наукової інтернет-конференції (м. Тернопіль, Україна, м. Ополе, Польща, 13 – 14 лютого 2025 р.) / редкол. : О. Яремко та ін. ГО “Наукова спільнота”. WSZIA w Opolu. Тернопіль : ФО-П Шпак В. Б. 2025. С. 70-73
2. Кушнір В. Г. Українці Нижнього Подунав'я / метод. посібник з вибіркового курсу для здобувачів першого рівня вищої освіти спеціальності 032 «Історія та археологія» / В. Г. Кушнір. – Одеса : Одес. нац. ун-т ім. І. І. Мечникова, 2021. – 56 с.
3. Лебеденко О. М., Тичина А. К. Українське Подунав'я: минуле та сучасне. Одеса, «Астропринт», 2002. 208 с.
4. Черемісін О. В Ч 464 Міське самоврядування на Півдні України в 1785–1917 рр. / О. В. Черемісін. – Херсон : «Олді-плюс», 2017. – 581 с.

Поряд із цим, у реальності спостерігається певна роз'єднаність між податковими й правоохоронними органами: відсутність єдиної інформаційної бази, уніфікованих підходів до оцінки ризиків, неузгодженість слідчих дій з позицією податкової служби. Наслідком цього стають затяжні провадження, неоднозначність рішень судів, повторні оскарження, і загалом – зниження ефективності кримінального переслідування. Водночас у певних випадках простежується тенденція до маніпулятивного використання кримінального провадження з метою фіскального тиску, що призводить до викривлення первинної мети норми. Юридична спільнота неодноразово порушувала питання про необхідність внесення змін до статті 212, зокрема щодо чіткішої верифікації умислу, запровадження порогових механізмів розмежування кримінального та податкового переслідування, а також визначення обов'язкової участі фінансових експертів у процесі кваліфікації діяння.

Висновки. Таким чином, кримінальна відповідальність за ухилення від сплати податків, передбачена статтею 212 Кримінального кодексу України, є складною правовою конструкцією, що охоплює широкий спектр економіко-правових явищ. Її застосування потребує чіткої межі між умисним правопорушенням і податковим порушенням без кримінального підтексту. Практика демонструє, що основним викликом є не лише доведення умислу, а й забезпечення балансу між фіскальними інтересами держави та правами добросовісних платників. Умови економічної нестабільності, цифровізація обліку, трансформація способів ухилення та виклики у взаємодії органів влади вимагають вдосконалення не лише законодавства, а й методики правозастосування. Необхідним є також посилення експертного супроводу таких справ, розвиток аналітичного інструментарію та уніфікація підходів до оцінки умислу. Лише за таких умов можливо забезпечити ефективне, справедливе й пропорційне застосування кримінально-правових заходів у сфері оподаткування.

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ

1. Кримінальна відповідальність за несплату податків (ст. 212 КК України). URL: <https://go-advocate.com/kryminalna-vidpovidalnist-za-nesplatu-podatktiv-uholovnaya-otvetstvennost-za-neuplatu-nalohov> (дата звернення: 27.08.2025).
2. Кримінальна відповідальність за ухилення від сплати податків: законодавство та міжнародний досвід URL: <http://visnyk-pravo.uzhnu.edu.ua/article/view/325247> (дата звернення: 27.08.2025).
3. Лихошерст Л. М. До питання про кримінальну відповідальність за ухилення від сплати податків. Міжнародний юридичний вісник. 2019. Вип. 14. С. 146-154.
4. Міжнародний досвід боротьби з ухиленням від оподаткування та розмиванням податкової бази. URL: https://niss.gov.ua/sites/default/files/2017-05/mizhnar_dosv-1761d.pdf (дата звернення: 27.08.2025).
5. Тютюгін В. І., Комаров О. Д., Рубашенко М. А. Кримінальне право України. Загальна частина. Харків. Право. 2016. 202 с.
6. Council Directive (EU) 2016/1164 of 12 July 2016 laying down rules against tax avoidance practices. URL: <http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex:32016L1164> (дата звернення: 27.08.2025).

TABLE OF CONTENTS

AGRICULTURAL SCIENCES

1. *Дідора В. Г., Придворов Ю. П.* 10
ПРОДУКТИВНІСТЬ СОЇ ЗАЛЕЖНО ВІД ПЕРЕДПОСІВНОГО
ОБРОБКУ НАСІННЯ
2. *Федяєва А. С., Шевченко О. Б., Гончарова І. І., Чалий О. І.,
Нагорний С. А.* 17
КОНТРОЛЬ ТВАРИН У СЕЛЕКЦІЙНОМУ ПРОЦЕСІ

BIOLOGICAL SCIENCES

3. *Гвоздьов М. В.* 21
ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНА ОЦІНКА ЗМІН ФУНКЦІОНАЛЬНОГО
СТАНУ КАРДІОРЕСПІРАТОРНОЇ СИСТЕМИ ФУТБОЛІСТІВ 17-
18 РОКІВ ПІД ВПЛИВОМ ТИПОВОЇ ПРОГРАМИ ПОБУДОВИ
ТРЕНУВАЛЬНОГО ПРОЦЕСУ
4. *Завірюха В. В., Пастухова В. А.* 28
РОЗЛАДИ ХАРЧОВОЇ ПОВЕДІНКИ ЖІНОК, ЯКІ
ЗАЙМАЮТЬСЯ ФІТНЕСОМ, ЯК ФАКТОР ФОРМУВАННЯ
НАДЛИШКОВОЇ МАСИ ТІЛА ТА РОЗВИТКУ ЕКЗОГЕННО-
КОНСТИТУЦІОНАЛЬНОГО ОЖИРІННЯ
5. *Проценко С. В., Топчий М. С., Борщенко В. В.* 30
ДИНАМІКА ФІЗИЧНОЇ ПІДГОТОВЛЕНOSTІ ОСІБ ЗРІЛОГО
ВІКУ ПІД ЧАС ПРОХОДЖЕННЯ БАЗОВОЇ
ЗАГАЛЬНОВІЙСЬКОВОЇ ПІДГОТОВКИ
6. *Ширай Т. В., Пастухова В. А.* 35
ВІКОВА ДИНАМІКА РЕАКЦІЙ СЕРЦЕВО-СУДИННОЇ
СИСТЕМИ НА ВЕСТИБУЛЯРНЕ ПОДРАЗНЕННЯ У
ЛЕГКОАТЛЕТІВ

MEDICAL SCIENCES

7. *Bezrodna A. I., Pavlos Ioannou* 38
CURRENT UNDERSTANDING OF MAPLE SYRUP URINE
DISEASE PATHOGENESIS, DIAGNOSTIC STRATEGIES,
THERAPEUTIC APPROACHES IN THE LAST FIVE YEARS
8. *Kulbachuk O., Sid' E., Bezborodov A.* 45
MODERN OPPORTUNITIES OF LABORATORY DIAGNOSTICS
OF KIDNEY DAMAGE IN HYPERTENSION
9. *Біловол А. М., Пустова Н. О., Бражник М. О.* 50
ЗНАЧЕННЯ ВІТАМІНУ С У ПІДТРИМЦІ ЗДОРОВ'Я ШКІРИ
10. *Борис І. В., Волошина А. С., Гончарова Н. М., Євтушенко О. В.* 54
ЗАОЧЕРЕВИНА ФЛЕГМОНА: ДІАГНОСТИКА ТА ЛІКУВАННЯ
11. *Карелін М. Л., Пустова Н. О.* 61
ШКІРНІ ПРОЯВИ COVID-19

12. **Кошова І. П., Гуревич Є. О.** 65
ВІРУСОЛОГІЯ ОНКОЛОГІЇ: ОНКОЛІТИЧНІ ВІРУСИ ЯК
ПРОТИПУХЛИННА ТЕРАПІЯ
13. **Марусяк С. В., Леонт'єва З. Р.** 69
ОГЛЯД СУЧАСНИХ ДОСЯГНЕНЬ ТА ПЕРСПЕКТИВ CAR-T-
КЛІТИННОЇ ТЕРАПІЇ
14. **Тимофєєв О. О., Максимча С. В., Весова О. П., Серга О. О.** 75
СТУПЕНІ УШКОДЖЕНЬ НЕРВУ ПРИ ПЕРЕЛОМАХ НИЖНЬОЇ
ЩЕЛЕПИ

CHEMICAL SCIENCES

15. **Askarov I. R., Hakimov N. S., Noibjonova X. M.** 83
STUDY OF THE ANTIOXIDANT ACTIVITY OF THE NEW
DIETARY SUPPLEMENT "AS-AN"

TECHNICAL SCIENCES

16. **Bevz O. A., Martynenko M. O., Beznoshchenko V. O., Muchychka A. O., Timoshin A. S.** 89
OPTIMISATION OF MECHANISMS FOR RESPONDING TO
INFORMATION SECURITY INCIDENTS IN REAL TIME
17. **Derkach V. S., Muchychka O. O., Guzovets K. O., Kalyakin S. V.** 93
INFORMATION SECURITY IN CLOUD STORAGE
18. **Kalyakin S. V., Yepik M. R., Voropaiev D. V., Sitalo M. A., Moyko O. O.** 96
QUANTUM TRANSITION IN CYBERSPACE: VULNERABILITY
ASSESSMENT, FORMATION OF POST-QUANTUM RESILIENCE
19. **Kochin V., Tsurkan I., Ivashchenko V., Heldt S., Onyshchenko Yu.** 100
CYBERCRIME – THE CHALLENGE OF TODAY
20. **Makalish B., Kyrpenko M., Rozhenko A., Stoliar M., Svitlychnyi V.** 105
APPLICATION OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN ENSURING
CYBERSECURITY OF LAW ENFORCEMENT AGENCIES
21. **Malchevskyi O. T., Sivetskyi V. I.** 110
NUMERICAL MODELING OF THE MIXING PROCESS OF A
POLYMER COMPOSITION IN A STATIC MIXER CHANNEL
22. **Tsiutsiura M., Makoiedova V., Tsiutsiura S.** 117
DEVELOPMENT OF A MODEL FOR DETECTING AND
EVALUATING ANOMALY ALGORITHMS IN DIGITAL
EDUCATIONAL DATA USING MACHINE LEARNING METHODS
23. **Жувагіна І. О., Білоус Д. В., Троян А.** 123
ЕКОНОМІКО-ТЕХНІЧНІ ЗАСАДИ ПІДВИЩЕННЯ
ЕФЕКТИВНИХ ПОКАЗНИКІВ ДИЗЕЛІВ ПРИ ВИКОРИСТАННІ
БІОПАЛИВ

24.	<i>Курмангалиева Лаззат Амановна, Курмашев Бекжан Габитулы</i>	130
	КОМПЛЕКСНЫЙ АНАЛИЗ И ПРЕДОТВРАЩЕНИЕ РИСКОВ ЭЛЕКТРОСТАТИЧЕСКОГО ВОСПЛАМЕНЕНИЯ ПРИ РАБОТЕ С МЯГКИМИ КОНТЕЙНЕРАМИ (МКР)	
25.	<i>Назаренко А. І.</i>	137
	МЕТОДИ УБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОЦЕСУ АВТЕНТИФІКАЦІЇ КОРИСТУВАЧА В БАЗІ ДАНИХ	
26.	<i>Сухоруков А. А.</i>	140
	МЕТОДИ АВТОРИЗАЦІЇ ТА ІДЕНТИФІКАЦІЇ КОРИСТУВАЧІВ В ІНФОРМАЦІЙНИХ СИСТЕМАХ	
PHYSICAL AND MATHEMATICAL SCIENCES		
27.	<i>Pysarenko A. M.</i>	142
	FUNDAMENTAL SYMMETRIC LAMB MODE PROPAGATION IN COMPOSITE LAMINATES	
28.	<i>Калайда О. Ф.</i>	147
	МОЯ ПЕРША ЛЕКЦІЯ, ПЕРШИЙ ЕКЗАМЕН, ПЕРША П'ЯТІРКА НА МЕХ-МАТІ КДУ	
29.	<i>Калайда О. Ф.</i>	149
	НОВИЙ КЛАС КОЛОКАНТ ФУНКЦІЙ ТИПУ ЛАГРАНЖА	
PEDAGOGICAL SCIENCES		
30.	<i>Білик О. В., Куцик О. Г., Малета Д. М., Олексик М. І., Сідор А. В.</i>	151
	ПІДГОТОВКА ВЧИТЕЛІВ ДО STEAM-ПІДХОДІВ У МИСТЕЦЬКІЙ ТА ТЕХНОЛОГІЧНІЙ ОСВІТНІХ ГАЛУЗЯХ У НУШ	
31.	<i>Бойко Г. А., Тищенко М. А.</i>	157
	SELECTION AND ORGANIZATION OF MATERIALS FOR DEVELOPING PROFESSIONAL ENGLISH WRITING COMPETENCE IN FUTURE IT SPECIALISTS THROUGH EDUCATIONAL HACKATHONS	
32.	<i>Гончаров С. О.</i>	164
	ФРАЗЕОЛОГІЧНІ ОДИНИЦІ ЯК ЗАСІБ ФОРМУВАННЯ КОМУНІКАТИВНОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ СТАРШОКЛАСНИКІВ	
33.	<i>Загоруйко В. В.</i>	169
	ОСОБЛИВОСТІ ВИКОРИСТАННЯ МЕТОДУ ПРОЄКТІВ НА УРОКАХ УКРАЇНСЬКОЇ ЛІТЕРАТУРИ	
34.	<i>Ревть А. Б., Халавка Л. З.</i>	178
	ФОРМУВАННЯ КОМУНІКАТИВНОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ ДОШКІЛЬНИКІВ ЯК ВАЖЛИВИЙ НАПРЯМ РОБОТИ ПЕДАГОГА	
35.	<i>Скоромна М. В.</i>	181
	ПСИХОФІЗІОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ФОРМУВАННЯ ТВОРЧИХ ЗДІБНОСТЕЙ УЧНІВ МОЛОДШОГО ШКІЛЬНОГО ВІКУ	

36. **Смолякова І. Д., Симаченко А. В.** 187
ТЕХНОЛОГІЇ РОЗВИТКУ ШВИДКІСНИХ ЯКОСТЕЙ
ВОЛЕЙБОЛІСТОК 11-13 РОКІВ НА ЕТАПІ ПОЧАТКОВОЇ
ПІДГОТОВКИ
37. **Стеценко А. С.** 193
ІНТЕРАКТИВНІ МЕТОДИ НАВЧАННЯ НА УРОКАХ
УКРАЇНСЬКОЇ ЛІТЕРАТУРИ: ТЕОРЕТИЧНИЙ АСПЕКТ
38. **Цебанова Т. В., Мельниченко Г. В.** 200
ВИКОРИСТАННЯ СУЧАСНИХ ОНЛАЙН-СЕРВІСІВ У
РОЗВИТКУ АНГЛІЙСЬКОМОВНОЇ ГРАМАТИЧНОЇ
КОМПЕТЕНТНОСТІ УЧНІВ 11 КЛАСУ

PSYCHOLOGICAL SCIENCES

39. **Андрейко Л. В., Коняєва Л. Д.** 205
ОСОБЛИВОСТІ ПРОФЕСІЙНОГО ВИГОРАННЯ І
ПСИХОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ПСИХОЛОГІВ ПІД ЧАС ВІЙНИ В
УКРАЇНІ
40. **Андросова Ю. П.** 213
ПОДОЛАННЯ СОЦІАЛЬНОЇ ТРИВОЖНОСТІ ЗАСОБАМИ
КОГНІТИВНО-ПОВЕДІНКОВОЇ ТЕРАПІЇ
41. **Капинус І. С.** 220
ПРОГРАМА ПСИХОЛОГІЧНОЇ ПІДТРИМКИ ПІДЛІТКІВ, ЯКІ
ПОСТРАЖДАЛИ ВІД ВОЄННИХ ДІЙ: ДОСВІД РЕАЛІЗАЦІЇ У
ШКІЛЬНОМУ СЕРЕДОВИЩІ

SOCIOLOGICAL SCIENCES

42. **Попова О. Б., Соколова Н. Д., Довбенко Т. В.** 224
СОЦІОКУЛЬТУРНІ МЕНТАЛЬНІ НАРАТИВИ ТА МОРАЛЬНА
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ НАРОДУ
43. **Рапаєва М. В.** 230
ГЕНДЕРНІ АСПЕКТИ СОЦІАЛЬНОГО ВИКЛЮЧЕННЯ В
УКРАЇНІ

ART

44. **Антоненко І. В.** 236
ІНФОРМАЦІЙНИЙ ПРОСТІР ЯК ІНСТРУМЕНТ ФОРМУВАННЯ
СУЧАСНОГО ДИЗАЙН-СЕРЕДОВИЩА
45. **Антоненко І. В.** 241
ОСОБЛИВІСТЬ ДИЗАЙНЕРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ В
АЕРОКОСМІЧНІЙ ІНДУСТРІЇ УКРАЇНИ

HISTORICAL SCIENCES

46. **Городниченко І. С.** 246
ДУНАЙСЬКА МОЗАІКА: ЕТНОКУЛЬТУРНИЙ ФЕНОМЕН
УКРАЇНСЬКОГО ПРИДУНАВ'Я

47. **Косинська К. Б.** 252
СУПЕРЕЧЛИВА ІСТОРІЯ ОБОВ'ЯЗКОВОГО ПРИМІРНИКА:
ШЛЯХ ВІД ЦЕНЗУРИ ДО ЦИФРОВОГО ДЕПОЗИТУ

LITERATURE

48. **Коломієць О. В., Теніна О. М.** 258
УТРАТА БАТЬКІВЩИНИ ЯК ВИЯВ ПРОБЛЕМИ
БЕЗГРУНТЯРСТВА В УКРАЇНСЬКІЙ ЛІТЕРАТУРНІЙ РЕЦЕПЦІЇ

PHILOLOGICAL SCIENCES

49. **Doroshenko V. S., Liubimova N. V.** 264
FUNCTIONAL AND STRUCTURAL ASPECTS OF SEMANTIC
VARIABILITY IN ENGLISH VOCABULARY
50. **Бойчук К. С.** 267
ПРОЗА ВАЛЕР'ЯНА ПІДМОГИЛЬНОГО В ОЦІНЦІ
ЛІТЕРАТУРНОЇ КРИТИКИ
51. **Вальчук В. В., Павліщева Є. А.** 275
CONTEMPORARY LINGUISTIC TRENDS IN ENGLISH AND
GERMAN TEXTS: A COMPARATIVE ANALYSIS

PHILOSOPHICAL SCIENCES

52. **Габрієлян А. А.** 277
ФІЛОСОФІЯ КОРДОНІВ У ГЛОБАЛІЗОВАНОМУ СВІТІ

ECONOMIC SCIENCES

53. **Васильчишин О. Б.** 284
ФІНАНСОВІ ПРАВОПОРУШЕННЯ ЯК ЗАГРОЗА
НАЦІОНАЛЬНІЙ БЕЗПЕЦІ УКРАЇНИ У ПЕРІОД ВІЙНИ
54. **Волинець Л. М., Луцай Ю. В., Волинець Я. Є., Гапонов В. О.** 290
ФОРМУВАННЯ СТРАТЕГІЧНИХ НАПРЯМКІВ РОЗВИТКУ
ЛОГІСТИЧНИХ ОРГАНІЗАЦІЙНИХ СТРУКТУР НА ОСНОВІ
ВИКОРИСТАННЯ АУТСОРСИНГУ
55. **Волинець В. В.** 295
ІНТЕЛЕКТУАЛЬНА ВЛАСНІСТЬ У РЕСТОРАННОМУ БІЗНЕСІ:
БРЕНД, РЕЦЕПТУРИ ТА ЕКОНОМІЧНА ВИГОДА
56. **Жушман А. С., Орловська Ю. В.** 301
ОСОБЛИВОСТІ РОЗВИТКУ ЦИРКУЛЯРНОЇ ЕКОНОМІКИ ЄС В
КОНТЕКСТІ ЗАВДАНЬ ЄВРОПЕЙСЬКОГО ЗЕЛЕНОГО КУРСУ
57. **Солодовник О. В.** 307
СУЧАСНІ ТЕНДЕНЦІЇ РОЗВИТКУ РИНКУ ПРАЦІ УКРАЇНИ:
БЕЗРОБІТТЯ, ДЕФІЦИТ КАДРІВ І ШЛЯХИ ЇХ ПОДОЛАННЯ

58. *Угоднікова О. І., Рудаченко О. О., Троян В. І., Цигенко А. Ю.* 311
ЗАРУБІЖНИЙ ДОСВІД СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО
РОЗВИТКУ ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАД ТА РЕГІОНІВ ЧЕРЕЗ
ВПРОВАДЖЕННЯ МЕХАНІЗМІВ ФІНАНСОВОГО
МАРКЕТИНГУ

LEGAL SCIENCES

59. *Posashkov O. O.* 315
REGULATORY APPROACHES TO ESTABLISHING THE
BOUNDARIES OF THE WATER PROTECTION ZONE WHEN
CONDUCTING FORENSIC EXAMINATIONS
60. *Білаш С. В., Костенко Ю. О.* 320
ОСОБЛИВОСТІ ЗАСТОСУВАННЯ КРИМІНАЛЬНОЇ
ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ЗА УХИЛЕННЯ ВІД СПЛАТИ ПОДАТКІВ